2
 (
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА СОРСКА
)[image: ]
 (
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫ
Ғ

ГОРОДТЫҢ
УСТА
Ғ
 –
ПАСТАА
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               «06» июня 2023                                                                                       № 216-п.

О наделении полномочий оператора реестра
получателей социального сертификата
по оказанию государственных услуг
в социальной сфере по направлению деятельности
«реализация дополнительных образовательных программ
(за исключением дополнительных предпрофессиональных
 программ в области искусства)» на территории
муниципального образования город Сорск

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 N 189-ФЗ "О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере" (с последующими изменениями), Постановлением администрации города Сорска от 09.04.2021                  № 117-п «О создании и функционировании муниципального опорного центра дополнительного образования детей в муниципальном образовании город Сорск», ст.27 Устава муниципального образования г.Сорск, администрация г.Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наделить полномочиями по ведению реестра получателей социального сертификата по оказанию государственных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусства)» (далее Реестр получателей социального сертификата) Муниципальный опорный центр дополнительного образования детей г.Сорска.
2. Ответственным за организацию работы по ведению Реестра получателей социального сертификата  назначить Пуряеву Ирину Анатольевну, директора МБУ ДО «Дом детского творчества» г.Сорска- руководителя муниципального опорного центра дополнительного образования детей города Сорска.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска  www.sorsk-adm.ru
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Нестерову Маргариту Анатольевну.

Глава города Сорска	                                                                           В.Ф.Найденов

image1.jpeg